ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

на оказание услуг по уборке территории общей площадью 0,4821 га, прилегающей к зданию Администрации Шелеховского муниципального района
г. Шелехов                                                                                           3 февраля 2010г.

Извещение о проведении запроса котировок на по уборке территории общей площадью 0,4821 га, прилегающей к зданию Администрации Шелеховского муниципального района было размещено на официальных сайтах www.gz.gfu.ru;  www.sheladm.ru 27 января 2010г.

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Пархамович С.М. – заместитель Мэра района по правовой и административной работе

Заместитель председателя Комиссии:

Федорова Е.Ю.- начальник финансового управления

Члены Комиссии:

Матвеева Ю.С. – начальник управления экономики;

Астапенко И.Г. – начальник отдела по развитию потребительского рынка;
Бахирев В.П. – начальник административно-хозяйственного отдела

Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Сведения о заказчике:

Заказчик: Администрация Шелеховского муниципального района.

 Адрес заказчика:666034 г. Шелехов, ул. Ленина 15.

Уполномоченный орган на размещение муниципального заказа (далее - уполномоченный орган): финансовое управление Администрации Шелеховского муниципального района.

Адрес уполномоченного органа: 666034, г. Шелехов, ул. Ленина 15.
Источник финансирования заказа: средства бюджета Шелеховского района на 2009год.

Наименование, характеристика оказываемых услуг: уборка территории общей площадью 0,4821 га, прилегающей к зданию Администрации Шелеховского муниципального района (далее – услуги). Исполнитель обязуется обеспечить качество и безопасность оказываемых услуг.

Спецификация

	№ п/п
	Объем услуг

	1
	В осенний/весенний период:

1) подметание свежевыпавшего снега со ступеней и площадок;

2) очистка от льда, перекидывание снега на газоны и свободные участки;

3) вывоз уплотненного снега, наледи;

4) уборка газонов с вывозом скошенной травы, листвы, сучьев и мусора;

5) подметание ступеней, площадок;

6) уборка случайного мусора.

	2
	В зимний период:

1) подметание свежевыпавшего снега толщиной слоя до 2 см. со ступеней и площадок,

2) очистка от льда;

3) перекидывание снега и скола на газоны и свободные участки;

4) вывоз уплотненного снега, наледи;

5) уборка случайного мусора.

	3
	В летний период:

1) уборка газонов с вывозом скошенной травы, листвы, сучьев и мусора;

2) подметание ступеней, площадок;

3) уборка случайного мусора.

Место оказания услуг: Иркутская область, г. Шелехов, ул. Ленина, д. 15 (территория, прилегающая к зданию Администрации Шелеховского муниципального района) в границах земельного участка общей площадью 0,4821 га.
Срок оказания услуг: услуги должны оказываться ежедневно, кроме выходных и праздничных дней с 08.00 до 17.00 час. со дня подписания контракта  по 31 декабря  2010 года.

Цена: цена контракта включает все пошлины, налоги, сборы и иные обязательные платежи,  вознаграждение Исполнителя и иные непредвиденные расходы, связанные с исполнением контракта, то есть является конечной. Цена муниципального контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренного контрактом объема услуг и иных условий исполнения муниципального контракта.

Максимальная цена контракта составляет 142 560,00 (сто сорок две тысячи пятьсот шестьдесят) рублей, 00 копеек.

Срок и условия оплаты услуг: оплата услуг Исполнителя производится путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя за расчетный месяц в течение 60 дней после получения платежных документов и подписания Сторонами актов приема-сдачи.
Количество участников размещения заказа, подавших котировочные заявки – 2(два):

1) ООО «Специализированное предприятие по эксплуатации дорог и благоустройству», почтовый адрес: 666033, Иркутская обл., г. Шелехов, ул. Строителей и монтажников, д. 2.   Котировочная заявка подана 02.02.10г. в 15.10 час.;

2) ООО «Специализированное предприятие по эксплуатации дорог и благоустройству территорий», почтовый адрес: 666033, Иркутская обл., г. Шелехов, ул. Строителей и монтажников, д. 2.   Котировочная заявка подана 02.02.10г. в 15.15 час.
1. Комиссия по размещению муниципального заказа рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов следующие решения:

 1) Отклонить котировочную заявку ООО «Специализированное предприятие по эксплуатации дорог и благоустройству территорий» в связи с превышением предложенной в котировочной заявке цены над ценой, указанной в извещении о проведении запроса котировок (предложенная в заявке участника размещения заказа цена (150 000,00 руб.) превышает максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок  (142 560,00 руб.) (ч.3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2008г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 94-ФЗ);
2) Котировочная заявка ООО «Специализированное предприятие по эксплуатации дорог и благоустройству» соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

3) Признать победителем в проведении запроса котировок и заключить муниципальный контракт с участником размещения муниципального заказа, подавшим котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и предложившим наиболее низкую цену муниципального контракта, - ООО «Специализированное предприятие по эксплуатации дорог и благоустройству» (142 560,00 руб.) (ч.2 ст.47 Федерального закона № 94-ФЗ).

 2. Заказчику – Администрации Шелеховского муниципального района в течение 2-х рабочих дней со дня подписания настоящего протокола передать победителю в проведении запроса котировок ООО «Специализированное предприятие по эксплуатации дорог и благоустройству»  один экземпляр настоящего протокола и проект муниципального контракта, включив в него условия исполнения контракта, предусмотренные извещением о проведении запроса котировок, и предложенную победителем цену (142 560,00 руб.).

3. Настоящий протокол подлежит размещению на официальных сайтах  www.gz.gfu.ru; www.sheladm.ru.

	Председатель Комиссии

	С.М. Пархамович

	Заместитель председателя Комиссии

	Е.Ю. Федорова

	Члены  комиссии

	Ю.С. Матвеева

	И.Г. Астапенко

	В.П. Бахирев

PAGE
1